[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 апреля  2018 года                                                                                                            № 232
г. Кемь
О внесении изменения  в постановление администрации Кемского муниципального района от 29 июня 2017 года № 471
В соответствии с Законом Республики Карелия от 9 марта 1998 года № 270-ЗРК «О государственной социальной помощи» (в ред. Закона Республики Карелия от 26.02.2018 № 2220-ЗРК),
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение о порядке установления расходных обязательств Кемского муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия на исполнение переданных государственных полномочий Республики Карелия по выплате компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), предусмотренных Законом Республики Карелия от 20 декабря 2013 года № 1755-ЗРК «Об образовании», утвержденное постановлением администрации Кемского муниципального района от 29 июня 2017 года № 471, дополнив пунктом 12 следующего содержания:

«12. Информация о предоставлении в соответствии с настоящим Положением о порядке установления расходных обязательств Кемского муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия на исполнение переданных государственных полномочий Республики Карелия по выплате компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), предусмотренных Законом Республики Карелия от 20 декабря 2013 года № 1755-ЗРК «Об образовании» размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2018  года.

Исполняющий обязанности

Главы администрации

Кемского муниципального района
С.И. Ильина